令和 2 年 12 月

学校長先生

ご担当先生

東京書籍株式会社 編集局

国語編集部小学国語

電話 03-5390-7352

令和 2年度小学校教科書「新しい国語」訂正に関するお願い

謹啓 平素より格別のご高配を賜り、心よりお礼申しあげます。

 現在ご使用いただいております弊社発行の小学校教科書「新しい国語」につきまして、下記のよう

な訂正がございます。先生方、児童の皆さまにご迷惑をおかけいたしますことを、深くお詫び申しあ

げます。

 令和 3 年度に供給される教科書からは訂正いたしますが、今年度の教科書につきましては、誠に恐

縮ではございますが、当該箇所をご指導の際にご留意くださいますようお願い申しあげます。

 今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう何とぞよろしくお願い申しあげます。

謹白

●小学校「新しい国語」

学年 頁・箇所 原文（誤） 訂正文（正） 理由

一下 P77

L4～5

おはなしの  中に  出て

くる 人や、はなしたり きい

たりする  どうぶつなどを

人ぶつと いいます。

おはなしの  中に  出て

くる 人や、はなしたり かん

がえたり する どうぶつな

どを 人ぶつと いいます。

P80 上段「ことば

の力」の記述と整

合させるため。